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Pártunk utánpót lásának k é r d é s é r ő l 
és a t a g j e l ö l t e k neve l é sérő l 

„A tagjelöltségnek az a rendeltetése, 
hogy a tagjelölt megismerkedjék a párt 
célkitűzéseivel, politikájával. Szervezeti 
Szabályzatival, » hogy a párt meggyő-
ződjék a jelöltnek a párt és a népi 
demokrácia iránti hűségéről." 

(Magyar Dolgozók Pártja Szervezeti 
Szabályzata.) 

Pártunk a tagjelöltek nagy részét 
a DISZ-ben dolgozó, legjobb mun-
kát végző, legaktívabb munkás, pá-
rásat és tanuló fiatalak közül vá-
lasztja ki, ha ezek a fiatalok ma-
guk is kérik a párt tagjelöltjei so-
kába való felvételüket. 

Egyetemi pártszervezeteink után-
pótlást biztosító munkája egészsé-
ges ütemben haladt mindaddig, 
míg a Központi Vezetőség határo-
zata értelmében az Új tagjelöltek 
felvételének — a DISZ munka erő-
sítésére való törekvéssel — a 24, 
életév betöltése általában egyik fel-
tétele lett. Bár egyetemi pártszer-
vezeteinkre ez elvet nem kellett 
mereven alkalmazni, mégis bizo-
nyos fokú törés állt be tag- ég tag-
jelölt felvételi munkánkban. 

A másik súlyos hiba az volt (me-
lyet ma már kiküszöböltek alag-
szervezetetnk), hogy elszaporodtak 
az »¿a«, vagy »szakálas« tagjelöl-
tek, ami azzal magyarázható, hogy 
nem fordítottunk elég gondot ne-
velésükre, foglalkoztatásukra, fejlő-
désüket nem biztosítottuk felelő» 
munkával történő megbízatásokkal, 
amelyek révén bebizonyíthatták 
volna érettségüket a párttagságra. 

Sajnos, a megoldást nem e mu-
lasztások kiküszöbölésével, hanem 
szinte tömeges felvételekkel ée a 
felvételek megtárgyalására össze-
hívott rendkívüli taggyűlésekkel 
értük el. 

Ma alapszervezeteink tagságának 
0—8 százaléka (néhol ennél Is ke-
vesebb) a tagjelölt, s köztük el-
enyészően csekély az egy évnél is 
régebben felvett tagjelöltek száma. 

A továbbiakban a tagjelöltek fel-
vételének, nevelésének kérdéseivel 
és egynéhány jelenleg is tapasztal-
ható hibával akarok foglalkozni. 

Ma már mind kevesebbszer for-
dul elő olyan eset, mikor a párt-
szervezet előre elkészített ütemterv 
alapján, mechanikusan tűzi napi-
rendre egy-egy jól dolgozó DISZ 
tagnak tagjelöltként való felvételét 
az illető óhaja és kifejezett kérése, 
sőt a területhez tartozó pátcsoport 
javaslatának és véleményének ki-
kérése nélkül. 

A felvételt megelőző nyilvános-
ság, a pártonkívüli, jól dolgozó 
munkatársak véleményének kiké-
rése azonban még mindig ritkaság. 
A felvételek sem egyenletes üte-
műek, a taggyűlések több, mint fe-
lén egyáltalán nincs tagjelöltfelvé-
tel, míg máskor egyszerre 2—3 tag-
jelölt felvételt is tárgyalnak, azaz: 

csak taggyűlés elé visznek. A tag-
gyűlés résztvevői sok esetben nem 
eléggé türelmesek és éberek. A ve-
zetőség felolvasott és az ajánlók 
szóban elmondott véleménye és 
ajánlása után senki sem szól a fel-
veendők kérdéséhez hozzá, nem 
tesznek fel kérdéseket, maga az el-
nök sem mondat ja el a jelöltekkel 
életrajzukat. Fontosak pedig e kér-
dések annál is inkább, mert né-
mely esetben a pártcsoport tagjai-
nak véleménye nem meggyőző, nem 
egyöntetű,, sőt, r i tkábban az is elő-
fordul, hogy a pártcsoportértekez-
letek elmaradása miatt előzőleg ál-
lást sem foglalhatnak. 

Miután a tagjelölt felvétele meg-
történt, gondoskodni kell arról, 
hogy a tagjelölt előbbi pár t - vagy 
DISZ megbízatásánál komolyabb 
feladatot kapjon. Ezáltal a tagjelölt, 
aki látja, hogy előző munkahelyén 
jól dolgozva, magára vonta a párt 
figyelmét, most még fokozottabban 
arra fog törekedni, hogy új, felelő-
sebb feladatát az előzőnél is job-
ban, öntevékenyebben, nagyobb 
energiával végezze, s ezzel mintegy 
kifejezze, mit jelent számára az, 

hogy ez idő alatt az illetők tovább 
fejlődjenek, megfeleljenek a párt-
tagsággal járó követelményeknek, 
s meggyőződjünk az ületőknek a 
párt iránti feltétlen hűségéről. Épp 
ilyen természetű mulasztásaink 
miatt van az, hogy jelenlegi párt-
tagjaink bizonyos része nem felel 
meg sem munkájában, sem maga-
tartásában a párttagsággal járó kö-
vetelményeknek. (Gondolok itt a 
párt, a párt vezetői iránti bizalom 
hiányára, a júniusi politika őszin-
teségének kótségbqvonására, nehéz-
ségeink túllicitálására stb.) 

Ma a tagjelöltségre, utánpótlásra 
alkalmas elvtársak kiválasztása 
sokkal könnyebb, mint ezelőtt két 
esztendővel volt. Megkönnyíti ezt 
pártunk júniusi politikája óta az 
emberek megnövekedett bizalma 
és őszintesége a párt iránt, vala-
mint pártunknak és kormányza-
tunknak az egész dolgozó nép ér-
dekeit sokkal inkább figyelmbe-
vevő politikája, melynek követke-
zetes megvalósításáért harcoló hű, 
friss erőkre van szükség. Másrészt 
ez a politika sokkal kevésbbó nyúj t 
tápot a törekvő, karrierista elemek-

Tíz évvel ezelőtt hozta létre a népakarat 
az Ideiglenes Hemzeti Kormányt 

hogy most már mint a párthoz tar- | nek, mert odaadó, önzetlen, szerény 
tozó dolgozik. | 

Ezzel azonban a tagjelölt ügye 
még nincs elintézve. Lehet, hogy 
képességeinél, párthűségénél s a 
munkakör számára kedvező sajá-
tosságainál fogva magára talál, de 
segítése és ellenőrzése — az eset-
leges viaszaesés kiküszöbölése és a 
vele való törődés érzékeltetése, fej-
lődésének figyelemmel kísérése vé-
gett — minden esetben kötelező. 

Ez azonban csak a legjobban ki-
választott, párttagságra leginkább 
megfelelő tagjelöltek esetére jel-
lemző. Másrészüknél a nagyobb 
feladatok elé állítás, a menetközben 
alkalmazott segítés és ellenőrzés 
nem elég. Ez elvtársaknál különös 
gondot kell fordítanunk elméleti 
képzettségük emelésére, — melyet 
maguktól néha elhanyagolnak, — 
problémáik és egyes felmerült ké-
telyeik tisztázására, tanulmányi 
eredményük állandó javítására, a 
pártonkívüliekkel való kapcsolatuk 
helyes irányítására. 

Harmadik csoportba sorolhatók 
azok, akik nem őszintén, nem a 
párt és céljai iránti hűségből, nem 
azok megvalósításában való tevé-
keny részvétel igényével közeled-
nek pártunkhoz, s a bejutást önző, 
karrierista célok érdekében kísé-
relték meg. Tagjelöltségük ideje 
alatt a velük való alapos foglalko-
zás tehát azért szükséges, hogy jó-
vátegyük azt a hibát, amit előzőleg 
felvételükig elkövetünk, s idejében 
elzárjuk előttük az utat a pártba. 
Hisz épp azért van tagjelöltség, 

és a tömegekkel szorosan együtt-
működő párttagokat és pártmun-
kásolkat követel. 

GULYA KAROLY 
tanársegéd 

Tíz évvel ezelőtt, szabad életünk 
első perceiben alakult meg a nia-
gyar dolgozó tömegek határozott 
politikai erejének bizonyítékaként 
az Ideiglenes Nemzetgyűlés Debre-
cenben. Debrecen ezzel 1849 után 
másodszor is a népünk szabadsá-
gáért vívott harc idején lett Ma-
gyarország fővárosa. 1944 decem-
berében a kommunisták legjobb 
harcosainak irányító kezdeménye-
zésére a Nemzetgyűlés létrehozza a 
népakarat hű kifejezőjét, az Ideig-
lenes Nemzeti Kormányt. 

Az 1919.es proletórköztársasá-
gunk bukása után első ízben hal l ' 
hatta őszinte meggyőződéssel doL 
gozó népünk határozott politikai 
véleményét. Aa Ideiglenes Nemze-
ti Kormány első lépéso volt a fegy. 
verszünet megkötése. Ez a nagy-
jelentőségű politikai tett egyrészt 
keményen elítélte a hitlerista hor . 
dák és a szánalmai hungarista fi-
gurák nemzeti életünkre pályázó 
kalandor háborúját, másrészt be-
bizonyította, hogy a magyar nép 
a Szovjetunió segítségével tud és 
akar megindulni a nemzeti ú j já-
születés út ján. Dolgozó népünk 
akaratának megtestesülését, első 
népi kormányunk megalakulását a 
diadalmasan előrenyomuló szovjet 
csapatok tették lehetővé. Boldog 
örömmel állapíthatta meg az Ideig-
lenes Nemzetgyűlés, hogy a Vörös 
Hadsereg országunk háromnegyed 

Köszönet népnevelőinknek 1 
A választók 98.5 százaléka sza-

vazott a Hazafi«« Népfront Jelölt-
jeire Szegeden. A választási sike-
rekben nem kis része volt a nép-
nevelőknek s köztük » szegedi egye-
temek és a főiskola népnevelői-
nek. Népnevelőink az utóbbi évek-
ben nem tapasztalt lelkesedéssel, 
aktivitással, nagy munkabírásról 
tanúságot téve végezték munkáju-
kat. Ezt az újjászületett lendületet 
és a párt politikájának végrehaj-
tásáért vívott következetes harcot 
kell megtartaiüok és érvényesíte-
niük további népnevelőmunkájuk' ' 
ban. 

A Tudomány- és Orvosegyetem-
ről 350 népnevelő vett részt a vá-
lasztási agitáelóbart. Esek a nép-
nevelők a Belvárosi I., IL számú 
alapszervezetben, Móravárosban, 
Alsóvárosban és Mihályteleken vé-
g*zték munkájukat . Több népneve-
lőnk a Városi Pártoktatók Házá-
nak rendelkezésére állt. A Tudo-
mányegyetem alapszervezetei kö-
zül a bölcsészkari és a főiskolai 
alapszervezet munkája volt a leg-
eredményesebb. Az Orvosegyete-

men az alkalmaaotti alapszerveze-
tet kell megdicsérni. A diákottho-
nok közül a Juhász Gyula és a 
József Attila Diákotthon emelke-
dett kf a választási népnevelésben. 
Elismeréssel kell szólnunk a «Böl-
csészkari brigád» munkájáról. En-
nek a brigádnak Tóth Béla elvtárs 
vezetésével nem kis része van ab-
ban. hogy Mihálytelek elsőnek fe-
jezte be a szavazást. A választási 
agitáció szervezésében és lebonyo-
lításában kiemelkedően dolgoztak: 
Sípos István III. évf. bölcsész. Fe-
kete István III. TTK„ valamint Pál 
Gynia II. évf. főiskolai hallgató. 
Az Orvosegyetemen különösen a 
következőket kell megdicsérnünk; 
Kecskeméti Istvánné, Pokrián De-
meter, Tyltyán László. 

A Tudományegyetemi és az Or-
vosegyetemi Pártbizottság, vala-
mint a két PlSZ-blzottság ezúttal 
mond köszönetet a választási ajri-
tációban résztvevő népnevelőknek, 
remélve azt, hogy népnevelőink ak-
tivitása töretlen lesz és a párt po-
litikája iránti bizalom kialakítása 
érdekében a továbbiak során is 
mindent megtesznek. 

részéről kiűzte a nemzetközi re* 
akció náci és nyilas söpredékét. 

Az Ideiglenes Nemzeti Kormány 
mrgyar történelmünk legnagyobb 
ulBkjainak, Rákóczi és Kossuth 
szabadságharcosainak napjainkig 
ható útmutatását követve, a német 
fasizmus ellen fordította demokra-
tikus hadseregünk fegyverét. A 
mRgyar nép kormánya tette lehe-
tővé, hogy ha elkésve is, ha töre-
dék-erőnkkel is, de mi is hozzá-
járultunk a fasiszta banditák szét-
zúzásához s a béke mielőbbi k i -
vívásához. 

Büszkék vagyunk az Ideiglenes 
Nemzeti Kormányra, őszinte öröm-
mel emlékezünk felszabadult né-
pünk első öntudatos politikai lépe-
sére. A magyar hazafiak jóleső 
megelégedéssel fogadták, hogy az 
Ideiglenes Nemzetgyűlés megalaku-
lásának 10, évfordulóján Debre-
cenben ünnepi ülést tar t népünk 
megnövekedett politikai öntudatá-
nak megfelelően nagyobb számú 
képviselőtestületünk. Ez az ünn%pi 
ülés azzal a figyelmeztetéssel jár 
nemzetünk számára, hogy fokozott 
erővel óvjuk meg az emberiség 
legdrágább kincsét, a békét, min-
den erővel akadályozzuk meg a vi-
lág népeire törő német militariz-
mus kalózainak gyilkos szándékát. 

Szekeres lAszló 

Az iráni nyomdákban 12 éves 
gyermekek reggeltől ests 6-ig dol-
goznak, napi 13.30 riált keresnek, 
felnőttek bérének egyharmadát. 
Ebben az országban a f iatal lá-
nyok házasaága, még mindig adás-
vételi alapon történik, (Világ-
egyetemi ifjúság.) 

A »Marches Colon la»*« című 
lap 245. száma Poltier francia fő-
felügyelő tanulmányát közli, mely 
szerint Algírban férfiak és nők 
tízezrei élnek leírhatatlan nyomor-
ban és táplálékukat a kutyákkal 
együtt a szemétládákban keresik. • 

Az „Acs Csabab", a kairól egye-
temi hallgatók lapja: Szalaheddin 
M.Abdelhadi tollából közli: „Ebben 
az évben a kereskedelmi fakultás 
700 specialistát bocsájtott ld. Közü-
lük csak 100 ember kapott munkát . 
Ami a többi végzett hnllgatót Illeti, 
azok kétségbeesve já r ják a város-
kát, hogy bármiféle munkát kapja-
nak. 

Maga is érezte, hogy ö már nem 
ciz, aki néhány hete volt. De nem 
is akart az lenni. Valami lehető-
séget látott kilábolni a kétségbeejtő 
boldogtalanságból, csalódásokból. 
Szeretni akart, úgy szeretni, mint 
i égen. Julika és 6 közé odaállt Ma-
rika, s meg akar ta akadályozni, 
hogy közibük meg egy más, egy 
Jancsi húzzon válaszfalat. Napokig 
hányta-vetette magában e gondo-
latokat, s végül elhatározta, bármi 
történjék is, meglátogatja Marikát. 

Ügy tervezte, hogy a vasárnap 
reggeli vonattal utazik. Julikénak 
pedig azt mondta, hogy raktérel-
lenőrzés végett megy oda, munka-
társával Fóris Palival. Laci e né-
hány szót szombat reggel szokatlan 
idegességgel vetette oda Julikának, 
s választ sem várva rá, már indult 
is a munkába. 

Csodálatos dolog a szerető nő 
lelke. Megérzi a bajt és legyen bár 
könnyelmű, meggondolatlan, de az 
élet sorsdöntő perceiben tudja mit 
kell tennie-

Furcsa volt Jul ikának ez a hang-
nem, s azt sem tudta csak az ő 
hibájának elkönyvelni, hogy Laci 
útzrevehetően túvoltai'tja magát 
otthonról. Arra is csak a legrit-
kább esetben adódott példa, hogy 
vasárnap utazzék ki valahova. 
Egész úton, ahogy a bankba ment, 
u munkaideje alatt }», mindig csak 
erre gondolt. A gyanú, hogy Laci 
hazudott, egyre határozottabbá vált 
benne, s a félelem, valami megfog-
hatatlan veszedelam miatt, óráról-
órára hatalmasodott benne. Se-
húgysem talált megnyugtató vá-
laszt aggodalmaira, vegülis a leg-
borzasztóbb gondolat lett ra j ta úr-
rá, hogy Laci megcsalja őt valaki-
vel, hogy Laci már nem szereti.. 

Szegény kis szive nem tudott 
x»«bedűlni ettől. S annál nehezebb 
volt ezt elviselni, mert úgy érezte, 
hogy végső soron) ő az, aki köny-
nyelműségóvel, alapat adott ehhez, 
ö hagyta magára Lneit. Ha Igtt 
volna józan esze, rájön arra, hogy 

otei Maci aálaizátati 

bár a munkában és könyvekben 
teljes boldogságot é3 kielégülést 
talál férje, — előbb-utóbb szüksége 
lesz egy szerető szívre, egy feleség-
re, egy asszonyra, aki mindig mel-
lette áll, s megosztja véle élete örö-
mét, bánatát. 

— És én nem voltam ilyen. . S 
mennyivel inkább visszataszító 
lehettem, mikor Laci összehasonlí-
tott engem — mert biztosan meg-
tette — azokkal a komolylelkű, s 
mégis mindig vidám lányokkal, 
akikkel a mozgalomban dolgozott. 
Ö, most értem csak meg, mit je-
lent szeretni. Szeretni nemcsak 
férfit és nőt, hanem szeretni vala-
kit a lelkéért, gondolataiért, felfo-
gásáért, törhetetlen akaratáért , 
Ezekben azonosítania magát a fe-
leségnek, ezekért együtt lelkesedni, 
ez teremti meg azt a szerelmet, 
melyet én nem tudtam megadni. 
Ügy érzem, hogy azok a lány9k, 
kiket Laci elvtársainak nevetett , 
azok tudnak így szeretni, s Laci is 
csak Ilyenekkel élhet boldog éle'.et, 
nem pedig velem, aki a Lenkék 
léha élete felé sodródtam. 

Csak egy telefonhívásba került 
volna Julikának felhívni Fóris Pa-
lit és biztosat megtudni Laci el-
utazását illetően. De nem tette. 
Nagyon szégyelte volna magát, fér-
jét más előtt raj takapni, olyan 
színben tüntetni fel, hogy meg-
csalja feleségét. Ez csak látszat, a 
valódi hiba, jól tudta — saját ma-
gában van. 

Tehetetlenül állt a tragédia előtt. 
Bárhova is akar Laci utazni, meg-
érezte, hogy fér jéér t harcolnia kell, 
sokat, nagyon sokat kell tanulnia, 
hogy felzárkózhassék mellé, hogy 
olyan élettársa legyen, akire min-
dig, mindenben támaszkodni lehet. 
De hogyan fogjon ehhez? Talán 
már késő. Hogy tudja ő azzal ae 
ismeretlen másikkal felvenni a 

VIII. 
versenyt, aki tisztán áll Laci előtt, 
s ő pedig rengeteg csalódást oko-
zott neki. De hát Misiké! 

Aznap este is későn jött haza 
Laci, Biztosra vette, hogy Julika'— 
mint rendesen — már alszik. Nem 
szeretett volna vele szembenézni 
most. Csodálkozott és rosszat sejtve, 
egyben bosszankodott is, hogy fele-
ségét ébren találta. Le sem vet-
kőzött, meg sem vetette az ágyat, 
hanem furcsamód gubbasztott Mi-
siké ágy» mellett. Úgy nézett ma-
gaelé,, mint aki mit se lát. Szót-
lan volt s köszönésére is csak alig 
észrevehetően bólintott. 

Néhány héttel ezelőtt fásultan 
vette volna tudomásul, hogy fele-
ségének ma rossz kedve van, most 
azonban felizgatta ez a magatartás. 

— Megtudott volna valamit? — 
Felcsapott a láng az arcán szégye-
nében. Ugyanakkor makacs elhatá-
rozás is született benne: Mariká-
hoz mindenképpen elmegy, bármi 
is történjék. — Mi bajod? — for-
dult feleségéhez ingerülten s maga 
is meghökkent, hogy most minden 
ok nélkül beleköt és bocsánatkérő 
hangon folytatta. — Beteg vagy ta-
lán, Kicsim? 
. Mivel az asszony nem szólt, L«ci, 

hogy egy esetleges vitának elejét 
vegye, lefeküdni küldte őt. 

Julika nem mozdult, csupán te-
kintetét emelte lassan Lacira. A 
kín és gyanú keserve torz vonáso-
kat mintázott kedves, gömbölyű ar-
cára. Ajka szürke volt és anró 
rángások futottak ra j ta végig. 
Könnytől ázott szeme bccsánatprt 
könyörgött, hogy enyhítse vádló 
szavait, 

— Tudom, Laci, hogy én nagyon 
rosszul viselkedtem. Nem értettem, 
hogy Te mit is akarsz. Csak a ma-
gam esze után mentem. De nem-
csak én voltam hibás ebben. Félre-
vezettek. Én azt hittem, hogy meg-

maradhatok becsületes, tisztességes 
embernek akkor is, ha az 6 vilá-
gukban keresem a szórakozást, pi-
henést. Most már látom, hogy té-
vedtem. Látom, milyen emberek 
azok, akik a Lenkék társaságában 
élnek. Én nem akarok olyanná 
lenni. S már nem vagyok az, Laci, 
aki néhány hete voltam. És te ezt 
nem akarod észrevenni. Lesz tü-
relmem, Édes, megvárni, míg meg-
bocsájtod nekem, hogy utálatos 
voltam, hogy nem törődtem veled, 
sem az itthoni dolgokkal, meg 
h o g y . . . h o g y . . , elmentem egyszer 
Lenkéékhez . . . és . . . — nem tudta 
tovább folytatni. Néhány pillanatig 
nézte Laci csodálkozó szemét, feje 
lassan-lassan lehanyatlott s a lám-
pafény félve remegett szőke haján. 
A szobában csak Jul ika fojtott zo-
kogása keltett némi neszt. 

Laci sokáig nézte kis feleségét, 
Eltűnt előle most Marika képe is, 
pedig néhány n í p j a csak azt látta. 
Most azon gondolkodott nehéz 
saíwel, hogy is jutottak ők ide. El-
futottak előtte az emlékek, a ha-
tártalan szerelem képei s az do-
bogtatta meg szivét, hogy talán 
vissza lehelne hozni ismét azt a 
boldogságot, hiszen Julika Is 
akarja . 

De mi volt ott Lenkééknél? Ml 
történi ott t Csak nemt Nem, 
már a gondolat is nagyon keserű 
volt. Mellében pillanatok alatt fel-
lobogott a féltés tüze, szivéből for-
róbb vér préselődött bőre alá, 
Szólni nem tudott. Hosszú percek 
múlva Julika hangja térítette né-
mileg magához. 

Sokáig tartott, mire mindent el-
mondott arról az estéről ott Lenké-
éknél. Mikor befejezte, Laci a re-
kamé ssélén ült, fejét két könyö-
kére támasztva, a földet bámulta, 
Kívülről éjszakai zápor kopogott 
be. A félórák tompa egyhangúság-

gal ballagták le röpke életüket, de 
Acsék számára meghalt az idő. 

Reggel Julikát a nyűgösködő Mi-
siké keltette fel. Hajnal felé a k i s -
ágy szélére borulva aludt el. Lacit 
nem látta a szobában, ö az állo-
más előtti kis parkban rótta a 
sárga kaviccsal hintett kanyargó 
utacskákat. A reggeli vonat már 
régen elment. Most azon tűnődött, 
hogy már feleúton lenne, s nem 
tudott ettől a gondolattól szabadul-
ni. Állomás ról-állomásra követte 
vonatát. Ahogy emelkedett a kelő 
nap sárga tányérja, az eső után 
oly tiszta kék égen, ügy nőtt ben-
ne a vlsszafojthatatlan vágy: el-
menni Marikához, hiszen várja . 

Mikor magárahagyta Julikát, 
még nem tudta, hogy ide az állo-
más elé fog vezetni ú t ja . Csak 
egyedül akart lenni, de így is ott 
kavargott előtte Julika, Marika. 
Misiké, Lenke, Lajos képe. S ha 
tudta volna, hogy most vissza kell-e 
menni Julikéhoz? vagy ro lanni 
oda a másikhoz? 

Hányszor vív kétes kimenetelű 
harcot az ember-szív az ember -
ésszel. S melyik győz? A szívV De 
ha néha az is az ész pár t jár» áll, 

, akkor talán rendben van minden. 
S Laci hazafelé fordult, vissza Juli-
kához, Csakhogy Marika is jön 
vele, sőt hívja, és Laci arra is hall-
gat. Most már egyreinkább elhal-
ványul Julika kérő-könyörgő sze-
me — a vonat mér befutott, Ma-
rika hiába vár. 

Laci már nem ura önmagának. 
Megindul kifelé a kis parkból. Előbb 
csak lassan, tétován, határozatlan 
céllal, aztán egyre biztosabb az 
út ja : siet, szalad be a munkahelyé-
re. Kivezeti a motort a garázsból 
s mire Marika csalódottan hazabal-
lag az állomásról, Laci is odaér az 
egylépcsős kiskapu elé. Félórás 
eszeveszett rohanással futott hozzá 
motorján. 

(Fo'ytetás következik) 
Kerényi György 


